



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.229.604,78	3.241.629,32	6.827.298,64	3.076.927,73	6.153.069,85	5.727.975,60
RECEITAS DE CAPITAL	243.993,02	319.333,32	378.666,64	89.187,01	162.662,01	399.259,96
SUBTOTAL	9.473.597,79	3.560.962,64	7.205.965,28	3.166.114,74	6.315.731,86	6.127.235,56
(-) DEDUÇÕES	1.637.476,71	626.725,32	1.253.450,64	548.433,60	1.091.651,14	1.024.065,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.934,59	55.749,32	111.498,64	32.393,49	57.956,39	71.032,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.404,47	0,00	0,00	16.936,31	16.936,31	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.525.137,66	570.976,00	1.141.952,00	499.103,80	1.016.758,44	953.032,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.836.121,08	2.934.237,32	5.952.514,64	2.617.681,14	5.224.080,72	5.103.170,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.746.875,09	2.915.625,03	5.831.250,06	2.391.235,30	5.661.468,92	4.230.911,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.170,00	7.056,67	14.113,33	8.009,06	10.216,07	25.762,72
SUBTOTAL	8.725.705,09	2.908.568,36	5.817.136,73	2.383.226,24	5.651.252,85	4.205.149,05
DESPESAS DE CAPITAL	978.002,00	326.000,67	652.001,33	93.842,20	97.638,20	337.508,80
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.703.707,09	3.234.569,03	6.469.138,06	2.477.068,44	5.748.891,05	4.542.657,85
RESULTADO	-9.703.707,09	-3.234.569,03	-6.469.138,06	-2.477.068,44	-5.748.891,05	-4.542.657,85
RESULTADO	-8.178.569,43	-2.663.593,03	-5.327.186,06	-1.977.964,64	-4.732.132,61	-3.589.625,43
RESULTADO	-1.867.586,01	-300.331,71	-516.623,42	140.612,70	-524.810,33	560.512,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.992.177,05	2.018.111,37	1.943.982,59	-74.128,78	-48.194,46
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	486,58	546,99	60,41	546,99
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	39.065,59	23.142,09	-15.923,50	23.142,09
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.992.177,05	-1.979.532,36	-1.921.387,49	58.144,87	70.789,56
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.992.177,05	-1.979.532,36	-1.921.387,49	58.144,87	70.789,56